
Uchwała Nr I/6/2018 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 20 listopada 2018 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2018 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d oraz i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) art. 212, 214, 215, 222, 

235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się zmian planowanych dochodów i wydatków budżetu na rok 2018 

zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2.1 Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018 rok, zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do niniejszej Uchwały, w wysokości 55 580 522,57 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 52 928 322,05 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 2 652 200,52 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

    1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w wysokości 15 717 468,06 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

4a do niniejszej Uchwały. 

    2) dotacje celowe na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. 

w wysokości 171 500,00 zł,  

   3) dotacje i  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.  w kwocie  

3 275 588,68 zł. 

 

§ 3.1. Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2018 rok, zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały, w wysokości 61 724 522,57 zł, z tego: 

- wydatki bieżące 50 549 979,77 zł, 

- wydatki majątkowe 11 174 542,80 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej. 

Uchwały.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

   1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i innych zadań 

zleconych ustawami  w wysokości 15 703 623,13 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4b do 

niniejszej Uchwały. 

   2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. w  

wysokości  177 500,00 zł,  

  3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. w kwocie 3 992 599,45 zł. 

 

§ 4. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu.  



2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięcia do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie z 

załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 5. Ustala się łączną kwotę planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 

wysokości 3 914 395,68 zł, w tym: 

1)  dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2 826 868,68 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 5a do niniejszej Uchwały, w tym dotacje podmiotowe – 

1 415 697,00 zł oraz dotacje celowe – 1 411 171,68 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 087 527,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5b do niniejszej Uchwały, w tym dotacje podmiotowe 

– 430 700,00 zł, dotacje celowe 656 827,00 zł. 

 

 

§ 6. Tworzy się rezerwy w łącznej kwocie 765 209,00 zł, w tym: 

1) ogólną w wysokości 71 972,00 zł, 

2) celowe w wysokości 693 237,00 zł, z tego: 

a) na zadania oświatowe w kwocie 50 246,00 zł 

b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w 

kwocie 153 000,00 zł, 

c) na cele kultury w kwocie 2 000,00 zł, 

d) z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji na spłatę kredytów i pożyczek 

przypadających na rok 2018 – 449 991,00 zł, 

e) inwestycyjna na zadania realizowane przez Gminę Krobia w roku 2018 – 

38 000,00 zł. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Krobi 

 

       Mariusz Duda 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE DO Uchwały Nr I/……/2018 

Rady Miejskiej w Krobi z dnia 20 listopada 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2018 

Zmiany w planie dochodów: 

1. Dział 751 – dotacja na wybory samorządowe – pokrycie kosztów związanych z 

przechowywaniem depozytów z wyborów 

2. Dział 756 – dodatkowe środki z tytułu opłaty planistycznej 

3. Dział 801 – korekta odpłatności za przedszkola, za wyżywienie w szkole i w przedszkolu, 

4. Dział 852 i 855 i 854 – zwiększenie dotacji na zadania własne z zakres pomocy społecznej i 

Rodziny  

RAZEM zwiększenie dochodów o 43 459,00 zł 

  

Zmiany w planie wydatków: 

1. Dział 010 – zmiana w zakresie klasyfikacji budżetowej w ramach środków na wypłatę akcyzy 

dla producentów rolnych oraz obsługę zadania 

2. Dział 600 – zwiększenie środków na odszkodowania za przejęcie dróg na podstawie 

przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami, 

3. Dział 750 – zmiany w zakresie wydatków bieżących na funkcjonowanie urzędu, zmniejszenie 

na wydatkach na promocję i politykę informacyjną, zmiany w ramach projektu „Rozwój i 

integracja systemów informatycznych wspierających komunikację elektroniczną”, 

4. Dział 751 -  zwiększenie na zorganizowania wyborów samorządowych – przechowywanie 

depozytów z wyborów- dotacja, 

5. Dział 754 – zmiany w ramach wydatków bieżących na funkcjonowanie OPS, zwiększenie na 

usługi i zakup inwestycyjny (syrena) w ramach zarządzania kryzysowego 

6. Dział 758 rozdział 75814 -  zmniejszenie środków na ekwiwalent dla żołnierzy odbywających 

ćwiczenia (otrzymano zwrot środków), 

7. Dział 758 – - zmniejszenie rezerwy oświatowej o  549 903,00 zł i na zadania inwestycyjne o 

118 097,00 zł.  

8. Dział 801 i 854 – zwiększenia planu wydatków SP Krobia, SP Pudliszki i SP Stara Krobia 

wraz z przeniesieniem części środków na wyodrębnione rozdziały 80149, 80150 i 80152 

dotyczące zadań wymagających stosowania specjalnych metod pracy (uczniowie 

niepełnosprawni), zwiększenie planu wydatków na energię w szkołach i przedszkolach, 

9. Dział  852 i 855 – zmiany w zakresie wydatków bieżących OPS Krobia w związku z 

otrzymanymi dotacjami,  

10. Dział 900 – zwiększenie środków na remonty obiektów i sprzętu (bus), 

11. Dział 921 – zmiany w zakresie wydatków bieżących funduszu sołeckiego (FS Niepart, 

Gogolewo, Pudliszki), zmniejszenie na zadaniu inwestycyjnym dotyczącym Wymysłowa, 

zwiększenie na remonty w świetlicach 

12. Dział 926 – zmniejszenie i zmiana klasyfikacji w zakresie pozostałych zadań sportu i 

rekreacji. 

RAZEM zwiększenie wydatków o 43 459,00 zł 



 

Załączniki: 3 -6  – konsekwencje zmian w zakresie dochodów i wydatków.  

Sporządził: Damian Walczak 


